REQUERIMENTO N°. 1539 / 2025.

iveiraEvani Gonçalve:

-Vereadora-

cs?r

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal - Mário Cesár Barreto Azevedo, e ao, limo. Sr. Secretário
Municipal de Infraestrutura - Albério Calado, requalificação asfáltica da Rua
Adauto Pereira, situada no Bairro Tancredo Neves III (BTN 3), neste município.

A presente solicitação se fundamenta na necessidade urgente de melhoria
das condições de tráfego e mobilidade urbana na referida via. A Rua Adauto Pereira
encontra-se atualmente com pavimento desgastado, diversos buracos, depressões
e irregularidades, que vêm prejudicando significativamente a rotina dos moradores,
além de causar danos recorrentes aos veículos, dificultar o fluxo de pedestres e
comprometer a segurança de todos que transitam pelo local.

Ressalta-se que a citada via é de grande importância para a comunidade do
BTN 3, por se tratar de um ponto de acesso frequente para moradores,
trabalhadores, estudantes, comerciantes e serviços essenciais, sendo utilizada
diariamente por um grande fluxo de pessoas. A requalificação asfáltica permitirá
melhor trafegabilidade, maior segurança viária, prevenção de acidentes, além de
contribuir para a valorização urbana e o bem-estar da população.

Diante do exposto, solicita-se que a Prefeitura Municipal adote as medidas
técnicas e administrativas necessárias para atender a esta demanda, garantindo a
execução do serviço com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 13 de-Noyembro de 2025.

ATESTO 0 RECEBIMENTotó.

: APROVADO (A) NA SESSÃO N°
! £rPOR.WY\ÀrnxTA£

< VOTOS CONTRA
! IZESA DA C.M./PA / 2-5
i/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

:‘-.O

-íS%-

*. í<i'í~i \ ~ -■ lí'

í '>'. ■. .

■■Íí ■- '■■•■■

í ■< ■ ■■

iiWíàL! í: ■'
?'r

■ ' ' <

' ‘ - C't’' * s

.

IB: 1
ÍÍIftíB

gfc. v

.

Bill® I

1111
-

'■

■ \ ■■ ; ■

■B #11

ti

-• . . - SÍW»

:B-”

- •
''......... ■ • - -<\i..<> ■

■ ■ :» . ...i. ,

. •
. cB. - ' ■

<íl«l
.

.

ll ifll
• '--

I
<«•; i>i/y

~ Í.A

; I